
Besluitnummer 2016 – 08

Burgemeester en wethouders van Ouder-Amstel,

Overwegingen ten aanzien van het besluit:

Overwegende dat:

In het najaar van 2015 inspraak is open gesteld op het beleidsvoornemen om de Klaproos in de wijk

Ouderkerk Zuid tijdelijk, gedurende de bouwwerkzaam-heden, te ontsluiten via de Boterbloem en de

Jan Persijnstraat.

van de bewoners van de Boterbloem een zienswijze is ontvangen, waarin wordt aangegeven dat zij

niet akkoord gaan met het beleidsvoornemen om de Klaproos in de wijk Ouderkerk Zuid tijdelijk te

ontsluiten via de Boterbloem;

een alternatieve ontsluiting van de Klaproos via de Jan Persijnstraat ongewenst is omdat dit een be-

langrijke school-thuisroute is voor de leerlingen van de Jan Hekmanschool in Ouderkerk-Zuid;

in het eerste kwartaal van 2016 met de advocaat van de bewoners van de Boterbloem is overlegd over

deze zienswijze en daaruit is als oplossing voort gekomen, dat :

- het gebruik van de Boterbloem voor de ontsluiting van de Klaproos wordt beperkt tot de periode

maart 2016 tot uiterlijk 31 december 2017, of zoveel korter als de nieuwe infrastructuur voor de

ontsluiting van de Klaproos gereed is en gebruikt kan worden,

- en de Boterbloem tijdens de schoolvakanties in het geheel niet wordt gebruikt voor de ontsluiting

van de Klaproos. Omdat men dan inmiddels aan het gebruik van de Boterbloem gewend is geraakt,

zal via een fysieke afsluiting dit gebruik van de Boterbloem worden tegen gegaan.

gehoord de politie;

gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet;

b e s l u i t e n :

1 de Boterbloem in Ouderkerk aan de Amstel gedurende de periode maart

- 2016 t/m uiterlijk 31 december 2017 open te stellen voor verkeer van en naar de Klaproos te Ou-

derkerk aan de Amstel; of zoveel korter als de nieuwe infrastructuur voor de ontsluiting van de

Klaproos gereed is en gebruikt kan worden;

2. deze openstelling geldt niet gedurende de schoolvakanties. Gedurende de

schoolvakanties zal de Boterbloem fysiek worden gescheiden van de

Klaproos;

Ouder-Amstel, 8 maart 2016

Burgemeester en wethouders van Ouder-Amstel,

de secretaris, de burgemeester,

L.J. Heijlman M.T.J. Blankers-Kasbergen

Nr. 19159

STAATSCOURANT 13 april

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 19159 13 april 20161



Dit besluit wordt van kracht na bekendmaking in de Staatscourant en na het aanbrengen van de bijbe-

horende verkeerstekens op of aan de weg.

Ingevolge het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden tegen dit besluit

binnen 6 weken na de bekendmaking een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en

wethouders, Postbus 35, 1190 AA Ouderkerk aan de Amstel.

In het bezwaarschrift dient u tenminste te vermelden:

- uw naam en adres;

- de dagtekening van het bezwaarschrift;

- een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaarschrift zich richt;

- de redenen waarom u het bezwaarschrift tegen het besluit indient (bezwaargronden).

Het indienen van een bezwaarschrift betekent niet automatisch dat het besluit waartegen het bezwaar

is gericht niet langer geldt. Als gevolg van de Algemene wet bestuursrecht kunt u hiertoe desgewenst

naast uw bezwaarschrift wel een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningen-

rechter van de Rechtbank Amsterdam, sector bestuursrecht, Postbus 84500, 1080 BN Amsterdam. Aan

het indienen van een verzoek om voorlopige voorziening zijn kosten verbonden, die aan de rechtbank

moeten worden betaald.

Staatscourant 2016 nr. 19159 13 april 20162


